



باکو فعالیت بهائیت در جمهوری آذربایجان را قانونی اعلام کرد

گوندوز اسماعیل اف، معاون کمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان، فعالیت فرقه ضاله بهائیت را در این کشور قانونی دانست!

به گزارش آران نیوز، گوندوز اسماعیل اف در گفتگو با پایگاه اینترنتی «مدرن» در پاسخ به این سوال که «بعضا، بهائیت به عنوان طریقتی زیانبار شناخته می شود. آیا با این ادعاها موافق هستید؟»، گفت: «جمعیت دینی بهائی به ثبت رسمی {در کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان} رسیده است و در باکو و سومقائیت فعالیت می کند. بهائیت در قرن نوزدهم وارد جمهوری آذربایجان شده است. در مورد اعلام موضع در باره این دین، مشکل داریم. زیرا، سخن گفتن من در این باره، بخاطر مسئولیت دولتی ام، درست نیست. اگر در زمینه فعالیت های جمعیت های دینی، مورد منفي ای وجود داشته باشد، نه از دیدگاه شخصی، بلکه از جهات قانونی با آن رفتار می کنیم.»

معاون کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان همچنین اعلام کرد بهائیان برای ایجاد قبرستان ویژه بهائی ها در جمهوری آذربایجان درخواست ارائه کرده اند. گوندوز اسماعیل اف همچنین گفت: «اعتقاد کریشنایی نیز در جمهوری آذربایجان طرفدار دارد. جمعیت اعتقاد کریشنایی نیز برای اجرای مراسم های خود درخواست مکان کرده است.»

معاون کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان گفت: «در زمان آمارگیری جمعیت در جمهوری آذربایجان، عقاید دینی و اعتقادات آنها سوال نمی شود. افراد، مجبور به اعلام عقاید خود نیستند. اما، براساس محاسبات تخمینی، 96 درصد از جمعیت جمهوری آذربایجان مسلمان هستند و چهار درصد را نیز مسیحیان، یهودیان و نمایندگان سایر ادیان تشکیل می دهند. امروز در جمهوری آذربایجان، طرفداران «اعتقاد کریشنایی» و جمعیت بهائی وجود دارند. در جمهوری آذربایجان، هم یهودیان کوهستانی و هم یهودیان اروپایی و همچنین یهودیان گرچی زندگی می کنند. براساس محاسبات تقریبی، 60 تا 65 درصد مسلمانان کشور از مذهب شیعه و 30 تا 35 درصد از مذهب سنی هستند.»

گوندوز اسماعیل اف در مورد سوالی در خصوص فراخوان های فرقه ای قامت سلیمانف {رهبر وهابی های طرفدار عربستان سعودی در جمهوری آذربایجان} و رهبر دینی نامیده شدن وی نیز گفت: «من مخالف رهبر دینی نامیده شدن این افراد هستم. در جمهوری آذربایجان مسایل سازمانی و شرعی تمامی جمعیت های دینی اسلامی، در اختیارات اداره مسلمانان قفقاز متمرکز شده است. فعالیت این اداره براساس قانون تنظیم می شود و صرفا این اداره می تواند از طرف تمامی جمعیت های اسلامی در جمهوری آذربایجان سخن بگوید. سایرین نیز دارای چنین صلاحیتی نیستند. در مسایل شرعی در جمهوری آذربایجان، صرفا فتاوی صادرشده از طرف اداره مسلمانان قفقاز مبنای می باشد. مواضع دیگران نیز صرفا دیدگاه های شخصی می باشند.»